1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 党继革 21,251,900 97.73% 15,939,000

2 李会国 70,000 0.32% 70,000

3 赵新芳 70,000 0.32% 52,500

4 李雷霞 60,000 0.28% 45,000

5 王婷婷 50,000 0.23% 37,500

6 高文娇 50,000 0.23% 37,500

7 赵翠媛 37,500 0.17% 28,125

8 李甄 37,500 0.17% 0

9 路金金 20,000 0.09% 0

10 刘春海 15,000 0.07% 11,250

合计 21,661,900 99.61% 16,220,875

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 党继革 21,251,900 96.25% 15,939,000

2 石家庄星同 335,000 1.52% 335,000

3 李会国 70,000 0.32% 70,000

4 赵新芳 70,000 0.32% 52,500

5 李雷霞 60,000 0.27% 45,000

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 10 -

6 王婷婷 50,000 0.23% 37,500

7 高文娇 50,000 0.23% 37,500

8 赵翠媛 37,500 0.17% 28,125

9 李甄 37,500 0.17% 0

10 路金金 20,000 0.09% 0

合计 21,981,900  99.57% 16,544,625

本次股票发行前的前十名股东持股情况依据本次股票定向发行股东大会股权登记日,

即 2025 年 1 月 27 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股情况是在前述股权登记

日（2025 年 1月 27 日）持股情况的基础上，考虑本次发行结果后做出的统计。本次发行

不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。如发行后的前十名股东持股情况与实际情

况存在不符，系本次股票定向发行股东大会股权登记日至本次发行结束期间股本变动所

致。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量

（股）
比例

数量

（股）
比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
5,312,900 24.43% 5,312,900 24.06%

2、董事、监事及高级

管理人员
95,000 0.44% 95,000 0.43%

3、核心员工 97,500 0.45% 97,500 0.44%

4、其它 3,225 0.01% 3,225 0.01%

合计 5,508,625 25.33% 5,508,625 24.95%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实际控

制人
15,939,000 73.30% 15,939,000 72.19%

2、董事、监事及高级

管理人员
217,500 1.00% 217,500 0.99%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 79,375 0.37% 414,375 1.88%

合计 16,235,875 74.67% 16,570,875 75.05%

总股本 21,744,500 100.00% 22,079,500 100.00%

注：本次股票发行前的股本结构依据本次股票定向发行股东大会股权登记日,即 2025 年 1 月

27 日的持股情况填列，发行后的股本结构是在前述股权登记日（2025 年 1月 27 日）持股情

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 11 -

况的基础上，考虑本次发行结果后做出的统计。如发行后的股本结构与实际情况存在不符，

系本次股票定向发行股东大会股权登记日至本次发行结束期间股本变动所致。

2. 股东人数变动情况

截至审议本次股票发行的2025年第一次临时股东大会股权登记日（即2025年1月27日），

发行前公司股东人数为21人；本次股票发行新增股东1人，发行完成后，公司股东人数为22

人。

本次发行后，公司新增 1名非自然人股东。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司的总资产、净资产将得到进一步提升，营运资金得到有效

补充，资产负债率有所下降，为公司后续发展提供有力保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前，公司主营业务为葵花种子、甜瓜种子、西瓜种子等非主要农作物种子的

研发、繁育、加工、推广、销售和技术服务。

本次发行股票募集资金主要用于补充公司流动资金，本次发行完成后，公司的主营业

务未发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司的控股股东、实际控制人为党继革，其直接持有公司股份 21,251,900

股，占公司总股本的 97.73%，为公司的控股股东、实际控制人。

本次发行后，党继革直接持有公司股份 21,251,900 股，占公司发行后总股本的比例为

96.25%，通过石家庄星同间接控制公司 335,000 股股份，占公司发行后总股本比例为

1.52%，党继革最终控制公司股权比例达到 97.77%，为公司的控股股东、实际控制人。本

次发行前后，公司的控股股东、实际控制人不会发生变化，均为党继革。

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 12 -

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 党继革 董事长、总经理 21,251,900 97.73% 21,251,900 96.25%

2 赵新芳 董事 70,000 0.32% 70,000 0.32%

3 高文娇 董事、核心员工 50,000 0.23% 50,000 0.23%

4 王健维 董事、核心员工 7,500 0.03% 7,500 0.03%

5 付健 董事、核心员工 10,000 0.05% 10,000 0.05%

6 李雷霞 监事会主席 60,000 0.28% 60,000 0.27%

7 刘春海 监事 15,000 0.07% 15,000 0.07%

8 魏亚静 监事、核心员工 12,500 0.06% 12,500 0.06%

9 赵翠媛 董事会秘书 37,500 0.17% 37,500 0.17%

10 王婷婷 财务负责人 50,000 0.23% 50,000 0.23%

11 李甄 核心员工 37,500 0.17% 37,500 0.17%

12 路金金 核心员工 20,000 0.09% 20,000 0.09%

13 张延伟 核心员工 12,500 0.06% 12,500 0.06%

14 李翠 核心员工 7,500 0.03% 7,500 0.03%

15 杜朋 核心员工 5,000 0.02% 5,000 0.02%

16 郭涛 核心员工 5,000 0.02% 5,000 0.02%

17 葛晓辉 核心员工 5,000 0.02% 5,000 0.02%

18 羡玉娇 核心员工 5,000 0.02% 5,000 0.02%

合计 21,661,900 99.60% 21,661,900 98.11%

注：以上持股数量及持股比例为直接持股数量及持股比例。本次股票发行前的持股情况依据

本次股票定向发行股东大会股权登记日,即 2025 年 1 月 27 日的持股情况填列，发行后的持

股情况是在前述股权登记日（2025 年 1月 27 日）持股情况的基础上，考虑本次发行结果后

做出的统计。如发行后的持股情况与实际情况存在不符，系本次股票定向发行股东大会股权

登记日至本次发行结束期间股本变动所致。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2023年度 2024年度 2024年度

每股收益（元/股） 1.08 2.81 2.76

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.96 5.08 5.00

资产负债率 44.13% 31.53% 31.14%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 13 -

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

1、2025 年 1 月 16 日，公司在全国中小企业股份转让系统官网披露了《股票定向发

行说明书》（公告编号：2025-006）。

2、由于公司员工持股计划认购方案的调整，经第四届董事会第一次会议审议和 2025

年第三次临时股东大会审议通过，公司对部分内容进行了更新修订，2025 年 3 月 7 日，

披露了《股票定向发行说明书（修订稿）》（公告编号：2025-036），修订内容使用楷体

加粗显示。

3、根据本次定向发行的相关事项的推进情况，公司对部分内容进行了更新修订。2025

年 3月 31 日，披露了《股票定向发行说明书（第二次修订稿）》（公告编号：2025-044），

修订内容使用楷体加粗显示。此次修订内容不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集

资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 14 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人（签名）：

党继革

控股股东（签名）：

党继革

2025年   月   日

河北双星种业股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2025-066

- 15 -

七、 备查文件

（一）河北双星种业股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议

（二）河北双星种业股份有限公司第四届董事会第一次会议决议

（三）河北双星种业股份有限公司第三届监事会第十三次会议决议

（四）河北双星种业股份有限公司第四届监事会第一次会议决议

（五）河北双星种业股份有限公司 2025 年第一次临时股东大会决议

（六）河北双星种业股份有限公司 2025 年第三次临时股东大会决议

（七）股票定向发行说明书（第二次修订稿）

（八）股票定向发行认购公告

（九）股票定向发行认购结果公告

（十）本次股票发行的验资报告

（十一）募集资金三方监管协议

（十二）其他与本次定向发行有关的重要文件

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况